
SINDACO

FREZZA VANNI ASSESSORE P

P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tredici del mese di novembre alle ore 18:30, nella
residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta
Comunale, nelle seguenti persone:

BORTOLINI GESUS ASSESSORE P

COGNOME E NOME

GROTTO NATALE

MARSURA ANGELA ASSESSORE P

VICE-SINDACO

ne risultano presenti n.       5 ed assenti n.       0

Partecipa alla seduta la dott.ssa DE NONI PAOLA Segretario Comunale.

La dott.ssa FREGOLENT SONIA nella sua qualità di SINDACO assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare

l’argomento in oggetto indicato.

P
 FREGOLENT SONIA

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.  151
in data 13-11-17

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AGLI EVENTI FESTA DELLA
MADONNA DELLA SALUTE E SERATA DI PRESENTAZIONE DEL
PROGETTO BEAVITA



  LA GIUNTA COMUNALE

Visto che con nota del 02.11.2017, ns. prot. n° 15411 in data 02.11.2017, il sig.
Giuseppe Meneghin in qualità di legale rappresentante dell’associazione Comitato
Festeggiamenti Villanova,  ha chiesto il patrocinio per l’iniziativa “Festa della Madonna
della Salute 2017”, in programma a Villanova dal 18 al 26 novembre 2017;

Considerato che l’iniziativa citata rientra tra gli eventi della tradizione popolare e
religiosa del territorio, richiamando per quest’ultima la devozione alla Madonna della
Salute;

Considerato altresì che l’iniziativa suddetta oltre a costituire un momento di
aggregazione sociale rappresenta un veicolo di promozione turistica del territorio
comunale;

Atteso che l’Amministrazione Comunale concorre a sostenere tutte le iniziative
che confermano le tradizioni laiche e religiose del luogo, nel loro valore di identità
sociale e storica della comunità, e tutte le iniziative che direttamente o indirettamente
promuovono la valorizzazione e la promozione turistica del territorio;

Considerato che le associazione succitate risultano regolarmente iscritte
all’Albo Comunale delle Libere Forme associative;

Vista la istanza del 02.11.2017, ns. prot. n° 15379 in data 02.11.2017, con la
quale il sig. Michele Fregolent, in qualità di titolare della ditta Skemico, ha chiesto il
patrocinio per la serata di presentazione dell’iniziativa “Bea vita il progetto di rilancio
economico dal cuore sociale”, in programma presso la sala comunale di Sernaglia
giovedì 30 novembre 2017 dalle ore 19.30 alle ore 23.00, chiedendo altresì l’uso
gratuito della sala per il giorno indicato;

Atteso che l’iniziativa suddetta è finalizzata al miglioramento della
micro-economia locale sia favorendo il risparmio delle famiglie sia contribuendo
all’implementazione della clientela delle attività artigianali, commerciali e professionali
del territorio;

Considerato che l’Amministrazione Comunale sostiene tra le altre le iniziative
che ritiene in grado di favorire la micro economia locale con particolare attenzione
verso quelle giudicate potenzialmente in grado di contribuire al miglioramento delle
condizioni economiche domestiche;

Visti gli articoli 2, 4, 8 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei
benefici economici;

Visto l’art. 4 del regolamento comunale per l’utilizzo della sala comunale;
Ritenuto di provvedere in merito;
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della

proposta di deliberazione espresso dal responsabile dell’area amministrativa e dal
responsabile dell’area contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

             DELIBERA

di concedere il patrocinio all’evento “Festa della Madonna della Salute 2017”, in1.
programma a Villanova dal 18 al 26 novembre 2017 e organizzata dal Comitato
Festeggiamenti Villanova;
di concedere il ritiro e lo smaltimento gratuito dei rifiuti prodotti durante la2.
suddetta manifestazione;
di concedere il patrocinio alla serata di presentazione dell’iniziativa “Bea vita il3.
progetto di rilancio economico dal cuore sociale”, organizzata dal sig. Michele
Fregolent, in qualità di titolare della ditta Skemico, in programma presso la sala
comunale di Sernaglia giovedì 30 novembre 2017 dalle ore 19.30 alle ore
23.00, chiedendo altresì l’uso gratuito della sala per il giorno indicato;
di quantificare il contributo indiretto concesso alla ditta della ditta Skemico per4.
l’utilizzo della sala in € 65,00;
di autorizzare sui manifesti e sul materiale promozionale strettamente attinenti5.
gli eventi suddetti l’apposizione del logo comunale e della  dicitura “con il
patrocinio del Comune di Sernaglia della Battaglia”;

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 151 del 13-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



di dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli validamente espressi,6.
immediatamente eseguibile

***********************************************************************************************************
Il presente verbale è stato sottoscritto con firma digitale da:

IL PRESIDENTE
FREGOLENT SONIA

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
GROTTO NATALE DE NONI PAOLA

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 151 del 13-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA


